RESOLUÇÃO Nº 36/REIT - CONSUP/IFRO, DE 27 DE ABRIL DE 2018

Dispõe sobre a Nomeação das Comissões
Eleitorais Locais da Consulta à
Comunidade  para Reitor e Diretores-
Gerais do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais,
considerando a Resolução 31/CONSUP/IFRO/2018, considerando a Resolução nº
32/COSNUP/IFRO/2018, considerando a Resolução nº 33/CONSUP/IFRO/2018, considerando a
Resolução nº 35/CONSUP/IFRO/2018, considerando o Processo nº 23243.008901/2018-20, e
considerando ainda a aprovação das Comissões Locais por aclamação;

R E S O L V E:
Art. 1º NOMEAR os integrantes das Comissões Locais de cada Campus e Reitoria. Cada

Comissão Eleitoral Local deverá eleger o presidente e vice-presidente.

§ 1º As Comissões Locais de cada Campus serão compostas por:

I. 03 (três) representantes titulares e 03 (três) suplentes do Corpo Docente;

II. 03 (três) representantes titulares e 03 (três) suplentes do Corpo Técnico-administrativo;

III. 03 (três) representantes titulares e 03 (três) suplentes do Corpo Discente.

§ 2º A Comissão Local da Reitoria será composta por:

I. 03 (três) representantes titulares e 03(três) suplentes do Corpo Técnico-administrativo, lotados
na Reitoria.

§ 3º As Comissões definirão a Presidência e Vice-presidência  na primeira reunião da comissão.

Art. 2º NOMEAR a Comissão Eleitoral Local do Campus Ariquemes:

Nome Categoria Função Matrícula Siape
/CPF

Douglas Nonato Amorim Estevão Discente Titular 039.722.792-21

Miller Barbosa do Nascimento Discente Titular 035.878.762-90

Mário Claudino Lisboa Discente Titular 011.528.412-54

João Victor da Silva Souza Discente Suplente 044.276.952-05

Lucas Souza de Lima Discente Suplente 007.338.562-09

Silvana Alves da Silva Passos Discente Suplente 901.380.072-68

Oscar Costa Borche Docente Titular 1888193

Resolução 36 (0230158)         SEI 100907210466.000001/2017-90 / pg. 1

Claudinei Carvalho Recco Docente Titular 2301967

Andreia de Fatima Pinsan Docente Titular 2209587

Andressa Castro Priori de Souza Docente Suplente 1110483

Mirian de Oliveira Bertotti Docente Suplente 2161576

Adalberto Rafael Guimaraes Docente Suplente 1960828

Agrimom Pereira da Silva TAE Titular 2047280

Clotilde Tânia Rodrigues Luz TAE Titular 2186824

Débora de Mattos Branth TAE Titular 2047234

Michelly Caroline Rezende Medina TAE Suplente 2056428

Rosiane Simoes TAE Suplente 1870340

Osmar Martins TAE Suplente 2392942

Art. 3º NOMEAR a Comissão Eleitoral Local do Campus Cacoal:

Nome Categoria Função Matrícula Siape
/CPF

Joelma Sesana Discente Titular 017.373.627-08

Larissa Diniz Discente Titular 812.990.442-04

Magno Maciel da Silva Discente Titular 934.587.382-15

Vanessa Schwans Discente Suplente 024.536.642-39

Amanda da Silva Prado Discente Suplente 700.193.952-80

Ivaneide Magali Discente Suplente 806.890.192-20

Arilson Ramos Docente Titular 2240652

Maily Marques Pereira Docente Titular 2265696

Rodolfo Gustavo Teixeira Ribas Docente Titular 2055491

Lilian Catiuscia Eifler Firme da
Silva Docente Suplente 1084749

Resolução 36 (0230158)         SEI 100907210466.000001/2017-90 / pg. 2

Leonardo dos Santos Franca
Shockness Docente Suplente 2354704

Claudemir Miranda Barboza Docente Suplente 2060029

Fernando Genovil Pereira Tavares TAE Titular 2266902

Raphael Augusto Vaz dos Santos TAE Titular 2047188

Patrícia Chagas Bonfim TAE Titular 2246145

Claudia Marcia Boritza Reis TAE Suplente 2759896

Fagner Souza Teixeira TAE Suplente 2418209

Gizele de Melo Viana TAE Suplente 2215004

Art. 4º NOMEAR a Comissão Eleitoral Local do Campus Colorado do Oeste:

Nome Categoria Função Matrícula Siape
/CPF

Ivanir Alves da Silva Discente Titular 024.243.157-79

Edirlene Pereira de Souza Discente Titular 019.735.302-95

Ana Karolina Duarte Mielke Discente Titular 044.246.252-22

Ana Caroline Saldanha Carvalho Discente Suplente 048.357.442-25

Moisés Gonçalves do Carmo Discente Suplente 031.617.372-02

Jéssica Martins Gonçalves Discente Suplente 017.302.952-31

Mauro Sérgio Demício Docente Titular 2320748

Gisely Storch do Nascimento Santos Docente Titular 2240464

Roberta Carolina Ferreira Galvão de
Holanda Docente Titular 2033282

Marco Rodrigo de Souza Docente Suplente 2001126

Márcio Moreira Costa Docente Suplente 2304730

Diego Soares Carvalho Docente Suplente 2323343

Resolução 36 (0230158)         SEI 100907210466.000001/2017-90 / pg. 3

José Vanor Felini Catanio TAE Titular 2322483

Márcia Jovani de Oliveira Nunes TAE Titular 2952335

Cláudia Silva da Rocha TAE Titular 1446361

Walkiria Mathias Romão TAE Suplente 1119553

Márcia Cristina Tesser TAE Suplente 2047294

Vanderley Antonio Chorobura Klein TAE Suplente 2020550

Art. 5º NOMEAR a Comissão Eleitoral Local do Campus Guajará-Mirim:

Nome Categoria Função Matrícula Siape
/CPF

Lucas Matheus Oliveira Lopes Discente Titular 700.612.512-08

Jéssica Alencar Faial de Menezes Discente Titular 036.761.082-56

Sthefanye Guimarães Oliveira Discente Titular 043.607.472-92

Camila Manacho Bezerra Discente Suplente 041.809.592-24

Samuel Nascimento dos Santos Discente Suplente 017.880.242-70

Levy Emanoel Oliveira Lopes Discente Suplente 702.187.942-31

Alcides Prócopio Justiniano dos Santos
Junior Docente Titular 2299400

Eudoxia Lottie Silva Moura Docente Titular 1365881

Antenor Alves Silva Docente Titular 1826651

Charles Emerick Medeiros Dutra Docente Suplente 3002610

Fabiana Alves da Silva Docente Suplente 2392547

Francisco Pereira Coelho Júnior Docente Suplente 3003298

Ana Quetila Taveira Barroso TAE Titular 2254196

Gina Roca Paredes TAE Titular 1866881

Thais Sobreira Goulart TAE Titular 2390237

Resolução 36 (0230158)         SEI 100907210466.000001/2017-90 / pg. 4

Altina Maria Pereira de Souza TAE Suplente 2299447

Denise de Lima Oliveira Fernandes TAE Suplente 1164478

Fernanda Léia Batista Souza Estevão TAE Suplente 2298764

Art. 6º NOMEAR a Comissão Eleitoral Local do Campus Jaru:

Nome Categoria Função Matrícula Siape
/CPF

Kellen Cristina Rodrigues da Silva Discente Titular 033.467.712-29

Queiliene de Oliveira Soares Discente Titular 916.564.942-72

Winglison Dionízio Ferreira Silva Discente Titular 040.960.632-40

Cassiane Sabino Sobrinho Discente Suplente 004.382.812-41

Halyf Martins Discente Suplente 043.829.142-56

Alexandro Marinho da Silveira Discente Suplente 012.430.722-10

Renato Welmer Veloso Docente Titular 2383969

Carla Werle Docente Titular 1767928

David Rafael Sampaio Castelo da Silva Docente Titular 3007786

Hilton Lopes Júnior Docente Suplente 2997150

Cleonete Martins de Aguiar Docente Suplente 1286514

Marina Medeiros de Araújo Silva Docente Suplente 1296428

Matusalem Aliares da Silva TAE Titular 3726640

Brígida Helen Gomes Moura TAE Titular 1383506

Joel de Souza Sá TAE Titular 2046200

Renata Souza Santos TAE Suplente 2421386

Josilene da Cruz Soares Silva TAE Suplente 1820327

Enilda de Oliveira Aliares TAE Suplente 2039972

Resolução 36 (0230158)         SEI 100907210466.000001/2017-90 / pg. 5

Art. 7º NOMEAR a Comissão Eleitoral Local do Campus Ji-Paraná:

Nome Categoria Função Matrícula Siape
/CPF

Alex Batista da Costa Discente Titular 049.339.932-11

Exyley Fernanda Costa Valdez Discente Titular 039.423.882-60

Itamar Machado de Souza Discente Titular 595.454.372-00

Mariana Nantes Santos Discente Suplente 011.044.182-66

Rebeca de Freitas S. Ribeiro Discente Suplente 056.327.012-80

Rômulo Mendonça Borel Discente Suplente 067.529.636-65

José Sodré de Oliveira Docente Titular 1786215

Raimundo Gomes da Silva Junior Docente Titular 1983123

Reinaldo Lima Pereira Docente Titular 2301059

Leonardo Mota de Andrade Docente Suplente 1780855

Maysa Vera Matos Docente Suplente 2298510

Pâmela Siqueira Oliveira de Jesus Docente Suplente 1238077

Lídia Verônica Peralta TAE Titular 1795150

Mauricio de Jesus Marques Junior TAE Titular 1680461

Wanisley Gomes Queiroga TAE Titular 1806243

Adriana Aparecida Correia TAE Suplente 1794517

Jailde de Fátima Gois TAE Suplente 1796061

Renata Jeremias Rocha TAE Suplente 1104700

Art. 8º NOMEAR a Comissão Eleitoral Local do Campus Porto Velho Calama:

Nome Categoria Função Matrícula Siape
/CPF

Resolução 36 (0230158)         SEI 100907210466.000001/2017-90 / pg. 6

Lys Vitória Ribeiro de Almeida Discente Titular 012.064.592-04

Lucas De Tarso Savino Nogueira Discente Titular 001.014.892-26

Bruno Felipe da Silva Discente Titular 998.979.892-34

Anthony Rafael Neves Silva Discente Suplente 028.914.992-47

Eduardo Araújo de Sousa Discente Suplente 042.776.532-35

Dailton Macieira de Lima Filho Discente Suplente 024.210.392-82

Kaio Alexandre da Silva Docente Titular 2323696

Vlademir Fernandes de Oliveira Júnior Docente Titular 1940411

Alecsandra Oliveira de Souza Docente Titular 2091526

Marcos Neves Fonseca Docente Suplente 2261095

Cleyton Pereira dos Santos Docente Suplente 1037508

Paulo Renda Anderson Docente Suplente 2118242

Glícia Maria Dias de Freitas TAE Titular 2312940

David Mourão Lopes TAE Titular 2107895

Jaime Gomes de Oliveira Filho TAE Titular 1049149

Matheus Magalhães Paulino Cruz TAE Suplente 2339095

Nathali Fernanda Machado Silva TAE Suplente 2386996

Flávio Marcos de Moraes TAE Suplente 1795096

Art. 9º NOMEAR a Comissão Eleitoral Local do Campus Porto Velho Zona Norte:

Nome Categoria Função Matrícula Siape
/CPF

Raí Douglas Pinheiro Franco Discente Titular 033.565.532-75

Danielly Eponina Santos Gamenha Discente Titular 018.187.732-52

Ruan Andrey Cavalcante dos Santos Discente Titular 017.467.512-74

Resolução 36 (0230158)         SEI 100907210466.000001/2017-90 / pg. 7

Isabela Souza Justiniano Discente Suplente 015.997.022-90

Elen Damin Discente Suplente 832.537.342-34

Cláudia da Costa Brito Discente Suplente 665.240.242-49

Saulo Souza de Macedo Docente Titular 2309622

Gilberto Laske Docente Titular 1866154

Maray Del Carmem Silva Rodrigues Docente Titular 2322479

Marialva de Souza Silva Docente Suplente 3000041

João Batista Pinto Neto Docente Suplente 2157622

Diego Rodrigues Almeida Docente Suplente 2380078

Jacson Melo de Carvalho TAE Titular 2044914

Anderson Rodrigues de Ataíde TAE Titular 2186824

Marcos Lira Sobrinho Ribeiro Fraga TAE Titular 2333721

Débora Araújo Batista TAE Suplente 2228769

Gabriel Penha Bidá TAE Suplente 2175979

Guilherme Freitas Barros TAE Suplente 2057042

Art. 10 NOMEAR a Comissão Eleitoral Local do Campus Vilhena:

Nome Categoria Função Matrícula Siape
/CPF

Gabriel Henrique Michelon Discente Titular 050.256.812-78

Rayssa Forte Lopes Discente Titular 019.188.742-04

Jéssica Luana Lopes de Almeida Discente Titular 050.225.802-09

Victor M. Beatto Discente Suplente 025.326.262-32

Larissa Gabriela Bodanese Discente Suplente 051.848.652-41

Resolução 36 (0230158)         SEI 100907210466.000001/2017-90 / pg. 8

Igor Gabriel Johann da Silva Discente Suplente 024.125.682-86

Fabiani Marques Lopes Muller
Maroneze Docente Titular 2007328

Rosa Maria da Silva Goncalves Docente Titular 1866724

Juliano Fischer Naves Docente Titular 1986334

Gicelma Claudia da Costa Xavier Docente Suplente 3148746

Carolina Fragoso Goncalves Docente Suplente 2315685

Gleiser Rodrigues de Melo Docente Suplente 1814163

Silvia Lopes de Oliveira TAE Titular 2046513

Edimilson Lopes de Meira TAE Titular 2042214

Anelize Irene Appelt TAE Titular 2044065

Samára Carvalho de Castro TAE Suplente 2334015

Ezedequias Dias de Souza TAE Suplente 1108494

Valquíria Carvalho Selhorst TAE Suplente 1884672

Art. 11 NOMEAR a Comissão Eleitoral Local da Reitoria:

Nome Categoria Função Matrícula Siape
/CPF

Jaqueline Almeida de Andrade TAE Titular 1883278

Nicleiber Vieira Lora Cortez TAE Titular 2312736

Bruce Fabian Reis Albuquerque TAE Titular 2895378

Fernando Ygor Fernandes Fonseca TAE Suplente 1017641

Clara Miranda Santos TAE Suplente 1895013

Gleiciane Santos Oliveira Xavier de
Mesquita TAE Suplente 2117984

Art. 12 Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Resolução 36 (0230158)         SEI 100907210466.000001/2017-90 / pg. 9

UBERLANDO TIBURTINO LEITE

Presidente do Conselho Superior
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Presidente do Conselho,
em 27/04/2018, às 18:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0230158
e o código CRC A8AC2BC5.

Referência: Processo nº
100907210466.000001/2017-90

SEI nº 0230158

Resolução 36 (0230158)         SEI 100907210466.000001/2017-90 / pg. 10

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 36 (0230158)